
Presupuesto 2009
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 01: GOBERNACIÓN
D.A. 954: GOBERNACIÓN

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL TESORO 
PROVINCIAL

OTRAS 
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

06.000
6.000
6.000

6.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)
Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 6.000Ingresos No Tributarios 6.00012
0 6.000Alquileres 6.00012 05
0 6.000Alquiler de Inmuebles 6.00012 05 01

12 05 01 Alquiler de Inmuebles 6.0006.000 043
954 10 01 000 12 05 01 43 13 321 6.000 0 6.000Ingresos por Alquileres I.O.S.P.E.R.



Presupuesto 2009
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 01: GOBERNACIÓN
D.A. 962: UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL TESORO 
PROVINCIAL

OTRAS 
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

0215.227.000
215.227.000
215.227.000

215.227.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)
Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 3.000.000Ingresos Tributarios 3.000.00011
0 3.000.000Sobre los Ingresos 3.000.00011 01
0 3.000.000Ganancias 3.000.00011 01 01

11 01 01 Fondo de Infraestructura Social 3.000.0003.000.000 010
962 10 01 000 11 01 01 10 13 410 3.000.000 0 3.000.000Ley Nº 24.073 - Unidad Ejecutora Provincial

0 315.000Ingresos No Tributarios 315.00012
0 315.000Otros 315.00012 09
0 315.000Ingresos Varios 315.00012 09 01

12 09 01 Ingresos Varios 315.000315.000 010
962 10 01 000 12 09 01 10 13 340 315.000 0 315.000Ingresos Varios Unidad Ejecutora Provincial

0 108.000Transferencias Corrientes 108.00017
0 108.000Del Sector Público Nacional 108.00017 02
0 108.000De Administración Central Nacional 108.00017 02 01

17 02 01 Transferencias Corrientes 108.000108.000 010
962 10 01 000 17 02 01 10 14 529 108.000 0 108.000Aporte para la Recuperación de la Ganadería Ovina de Entre Ríos

0 69.354.000Transferencias de Capital 69.354.00022
0 69.354.000Del Sector Público Nacional 69.354.00022 02
0 69.354.000De la Administración Central Nacional 69.354.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 69.354.00069.354.000 020



Presupuesto 2009
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 01: GOBERNACIÓN
D.A. 962: UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL TESORO 
PROVINCIAL

OTRAS 
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

962 10 01 000 22 02 01 20 14 544 39.547.000 0 39.547.000Aporte Banco Interamericano de Desarrollo (BID) para Programa 
Mejoramiento Barrial

962 10 01 000 22 02 01 20 14 570 300.000 0 300.000Programa de Dinamización Productiva Regional

962 10 01 000 22 02 01 20 14 571 11.878.000 0 11.878.000Programa para Mejoramiento del Sistema Educativo (PROMSE) - Fondos B.
I.D.

962 10 01 000 22 02 01 20 14 572 2.495.000 0 2.495.000Programa para Mejoramiento del Sistema Educativo (PROMSE) - Fondos  
Nación

962 10 01 000 22 02 01 20 14 575 4.394.000 0 4.394.000Aporte Nación para Programa Mejoramiento Barrial - Ley Nº 9.231 - Banco 
Interamericano de Desarrollo

962 10 01 000 22 02 01 20 14 585 7.219.000 0 7.219.000Aporte Programa Nacional de Infraestructura para Escuelas

962 10 01 000 22 02 01 20 14 980 2.910.000 0 2.910.000Aporte Programa Mejoramiento Educativo - B.I.D.

962 10 01 000 22 02 01 20 14 981 611.000 0 611.000Aporte Programa Mejoramiento Educativo - Nación

0 800.000Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 800.00034
0 800.000De Municipalidades 800.00034 04
0 800.000De la Administración Central Municipal 800.00034 04 01

34 04 01 Recupero Intereses y Comisiones Compromisos  Municipios 800.000800.000 026
962 10 01 000 34 04 01 26 14 526 800.000 0 800.000Recupero Intereses y Comisiones Compromisos Municipios

0 3.024.000Disminución de Otros Activos Financieros 3.024.00035
0 3.024.000Cajas y Bancos 3.024.00035 01
0 3.024.000De Cajas y Bancos 3.024.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 3.024.0003.024.000 010
962 10 01 000 35 01 01 10 13 340 150.000 0 150.000Ingresos Varios Unidad Ejecutora Provincial

962 10 01 000 35 01 01 10 14 585 2.874.000 0 2.874.000Aporte Programa Nacional de Infraestructura para Escuelas



Presupuesto 2009
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 01: GOBERNACIÓN
D.A. 962: UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL TESORO 
PROVINCIAL

OTRAS 
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

0 138.626.000Obtención de Préstamos 138.626.00037
0 138.626.000De la Administración Nacional 138.626.00037 02
0 138.626.000De la Administración Central Nacional a Largo Plazo 138.626.00037 02 02

37 02 02 Unidad Ejecutora Provincial 91.421.00091.421.000 016
962 10 01 000 37 02 02 16 15 657 12.000.000 0 12.000.000Préstamo Programa Servicio Agrícola Provincial - Ley Nº 9.253 - Artículo 

10º - Banco Interamericano de Desarrollo
962 10 01 000 37 02 02 16 15 661 76.260.000 0 76.260.000Programa Infraestructura Vial Provincial 

962 10 01 000 37 02 02 16 15 664 3.161.000 0 3.161.000Programa Prevención Inundaciones y Drenajes Urbanos  - Ley Nº 9.838 - B.
I.R.F.

37 02 02 Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional 47.205.00047.205.000 017
962 10 01 000 37 02 02 17 15 665 18.500.000 0 18.500.000Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional Para Obras de Drenaje 

y Rehabilitación Ambiental - Santa Elena y Manzores - Sector Urbano
962 10 01 000 37 02 02 17 15 676 3.500.000 0 3.500.000Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional

962 10 01 000 37 02 02 17 15 677 25.205.000 0 25.205.000Fondo de Fiduciario Federal de Infraestructura Regional Para Programa 
Infraestructura Vial Provincial 



Presupuesto 2009
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 01: GOBERNACIÓN
D.A. 970: COMISIÓN ADMINISTRADORA PARA EL FONDO ESPECIAL DE SALTO GRANDE

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL TESORO 
PROVINCIAL

OTRAS 
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

0169.100.000
169.100.000
169.100.000

169.100.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)
Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 92.250.000Ingresos No Tributarios 92.250.00012
0 92.000.000Regalías 92.000.00012 04
0 92.000.000Hidroeléctricas 92.000.00012 04 02

12 04 02 Regalías Hidroeléctricas - Ley Nº 24.065 92.000.00092.000.000 022
970 10 01 000 12 04 02 22 13 433 92.000.000 0 92.000.000Excedente Derivado de la Explotación del Complejo Hidroeléctrico de Salto 

Grande
0 250.000Otros 250.00012 09
0 250.000Ingresos Varios 250.00012 09 01

12 09 01 Ingresos Varios 250.000250.000 010
970 10 01 000 12 09 01 10 13 336 250.000 0 250.000Ingresos Varios de  la  Comisión Administradora Del Fondo Especial Salto 

Grande
0 6.500.000Rentas de la Propiedad 6.500.00016
0 50.000Intereses por Préstamos 50.00016 01
0 50.000Intereses por Préstamos Internos 50.00016 01 01

16 01 01 Otros Intereses por Préstamos Internos 50.00050.000 010
970 10 01 000 16 01 01 10 13 433 50.000 0 50.000Excedente Derivado de la Explotación del Complejo Hidroeléctrico de Salto 

Grande
0 6.450.000Intereses por Depósitos 6.450.00016 02
0 6.450.000Intereses por Depósitos Internos 6.450.00016 02 01

16 02 01 Otros Intereses por Depósitos Internos 6.450.0006.450.000 010



Presupuesto 2009
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 01: GOBERNACIÓN
D.A. 970: COMISIÓN ADMINISTRADORA PARA EL FONDO ESPECIAL DE SALTO GRANDE

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL TESORO 
PROVINCIAL

OTRAS 
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

970 10 01 000 16 02 01 10 13 433 6.450.000 0 6.450.000Excedente Derivado de la Explotación del Complejo Hidroeléctrico de Salto 
Grande

0 70.350.000Disminución de Otros Activos Financieros 70.350.00035
0 70.350.000Cajas y Bancos 70.350.00035 01
0 70.350.000De Cajas y Bancos 70.350.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 70.350.00070.350.000 010
970 10 01 000 35 01 01 10 13 336 350.000 0 350.000Ingresos Varios de  la  Comisión Administradora Del Fondo Especial Salto 

Grande
970 10 01 000 35 01 01 10 13 433 70.000.000 0 70.000.000Excedente Derivado de la Explotación del Complejo Hidroeléctrico de Salto 

Grande



Presupuesto 2009
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 01: GOBERNACIÓN
D.A. 972: INSTITUTO DE CONTROL DE ALIMENTACIÓN Y BROMATOLOGÍA

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL TESORO 
PROVINCIAL

OTRAS 
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

0350.000
350.000
350.000

350.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)
Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 250.000Ingresos No Tributarios 250.00012
0 250.000Derechos 250.00012 02
0 250.000De Inscripción 250.00012 02 03

12 02 03 Ingresos por Inscripciones 250.000250.000 013
972 10 01 000 12 02 03 13 13 354 250.000 0 250.000Bromatología - Leyes Nº 5.631 y Nº 8.329

0 100.000Disminución de Otros Activos Financieros 100.00035
0 100.000Cajas y Bancos 100.00035 01
0 100.000De Cajas y Bancos 100.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 100.000100.000 010
972 10 01 000 35 01 01 10 13 354 100.000 0 100.000Bromatología - Leyes Nº 5.631 y Nº 8.329


